
I vårt distriktsförbunds verksamhetsplan visar vi hur vårt 
arbete 2024/25 hänger ihop med såväl svensk idrott som 
Svensk Innebandys mål och strategier. 
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BAKGRUND 
 
Uppland har en viktig uppgift i utvecklingen av Svensk Innebandy. I det framtagna 

basuppdraget ramas Upplands åtagande in och syftar ytterst till att stärka förutsättningarna 

för att Svensk Innebandy bedrivs med en hög och jämn kvalitet i hela landet. 

Verksamhetsplanen kan bidra ytterligare till detta genom att visa att de förväntningar på 

Uppland som ställs i basuppdraget arbetas med genom de aktiviteter som Uppland planerar 

och genomför under de gemensamma målen för Svensk Innebandy. 

Uppland ska verka för och förvalta Svenska Innebandyförbundets ambitioner och utveckling 

lokalt. Detta sker genom att all verksamhet knyts till målen för Svensk Innebandy och att 

arbetet med att nå dem utgår utifrån Upplands förutsättningar. Det innebär också att 

basuppdraget och därmed även verksamhetsplanen för Uppland kan komma att förändras i 

takt med att svensk innebandy utvecklas och målen förändras. 

 

Svensk Innebandys strategiska mål framgår av Svensk Innebandy Vill. 

Verksamhetsplanen för verksamhetsåret 2024/25 beskriver hur Uppland ska prioritera 

utvecklingsarbetet för att öka möjligheterna att nå målen. Förbundsstyrelsen har tillsammans 

med distriktsordföranden enats om tre prioriterade områden för verksamhetsåret, nämligen: 

1. Stärka varumärket/attraktionskraften 

2. Effektiv organisation 

3. Bibehålla och attrahera nya spelare, ledare och domare 

Utvecklingsarbetet ska fortsatt under 2024/25 ta sikte mot dessa områden. I nedanstående 

avsnitt beskrivs hur prioriteringarna relaterar till respektive strategiskt mål och hur de kommer 

att påverka arbetet med varje mål. 

——————————————————————————————————————————— 
Samverkansområden inom GUD distrikten - 2024-25 

Tävling 

- Etablera och säkerställa kvalité i nya D1 och H2-formatet 

- Genomföra legendernas kamp våren 2025 

- Säkerställa utvecklingsplan för Parasport-serien 

Domare 

- Säkerställa resursfördelning och kvalitét i genomförandet av tillsättningsarbetet 

- Upprätta en coachverksamhet 

- Genomföra nätverksträffar 

Utveckling 

- Genomföra Spelarutbildningsverksamhet 

- Genomföra konvent för föreningsutveckling 

———————————————————————————————————————————   
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INNEBANDY – HELA LIVET 
- Innebandy är en sport som är enkel att börja med, stimulerande att utvecklas i, lättillgänglig 

att följa och välkomnande att komma tillbaka till. 

Målet betyder i praktiken att fler ska fortsätta att spela innebandy längre, dvs. både att 

innebandyn attraherar fler nya medlemmar och behåller befintliga medlemmar under en 

längre tid. 

Svensk Innebandy har tillsammans beslutat om en del nyckeltal kopplade till målen som 

sträcker sig fram till 2030. 

 

 

180 000    8 000  60 000   40 000 
LICENSIERADE SPELARE DOMARE  MOTIONÄRER  UTBILDADE TRÄNARE  

 

 

För att målet ska kunna nås krävs utveckling inom följande områden: 

- Ökad kvalitet i tävlings- och motionsverksamheten 

- Ökad kvalitet i föreningsverksamheten 

 

Båda dessa områden är prioriterade verksamhetsåret 2024/25 och beskrivs närmare nedan: 

Ökad kvalitet inom tävlings- och motionsverksamheten innebär att tävlingsverksamheten ska 

bedrivas så att den ökar innebandyns attraktionskraft på alla nivåer. Uppland har ett ansvar 

lokalt dels för att säkerställa en tävlingsverksamhet i med hög stabilitet och kvalitet i 

arrangemang. Dels för att säkerställa att uppländska innebandydomare håller en hög och jämn 

kvalitet. 

Det innebär mer specifikt att säkerställa att: 

- Uppland ska säkerställa att SDF:s tävlingsverksamhet bedrivs utifrån SIBF:s 

tävlingsbestämmelser, och utifrån SIBF:s riktlinjer 

- Uppland ska administrera och verka som Tävlingsstyrelse för tävlingsverksamheten på 

distriktsnivå 

- Uppland ska rekrytera och tillsätta domare till av Upplands administrerade serier 

- Uppland ska säkerställa en hög kompetens hos domare i av Upplands administrerade serier 

- Uppland ska företräda föreningar gentemot kommuner i olika typer av frågor 
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Nedan nyckelaktiviteter inom tävling och domarverksamheten ska genomföras likartat i 
GUD-samarbetet: 

 

Tävling 

- Seriespel 

- Senior,Röd,Blå,Grön/knattespel 

- DM 

- Knattespel för grön och blå 

- ParaInnebandy 

- Skolmästerskapen 

- Legendernaskamp 

Domare 

- Domartillsättning 

- Domarutbildning 

- Domarcoachning 

- Domarnätverksträffar 

 
 
 

 

 

 TK kommer att erbjuda och genomföra seriespel i Uppland på grön, blå och röd nivå 

samt för juniorer och seniorer 

 TK fortsätter samarbetet med Gävleborg och Dalarna (GUD). Tillsammans har vi ett 

antal gemensamma serier 

 TK kommer att erbjuda och genomföra DM för seniorer och juniorer i Uppland 

 TK kommer att genomföra den rådgivande tävlingskonferensen i mars 2025 

 TK kommer att genomföra serieträffar i samband med serieanmälan i juni 2024 

Utöver ovanstående punkter kommer UIBF att arrangera Parainnebandy, 

Motionsinnebandy, Skolmästerskapen, Säsongsavslutning på grön och blå nivå, 

Veteran-SM och Ungdoms-SM. 

 

 

 DK kommer erbjuda och genomföra domarkurser för alla nivåers domare 

 DK kommer erbjuda och genomföra coach/observatörsutbildningar 

 DK kommer klassificera alla domare till rätt nivå 

 DK kommer behandla alla slags domarärenden i domarkommitténs månatliga möten 

 DK kommer via kansliet att jobba vidare med projektet ”bättre hallklimat” under 

kommande säsong. Målsättningen är att få en bättre arbetsmiljö för alla funktionärer 

inkl. domare. 

 DK kommer fortsättningsvis att jobba med samarbetet med Gävleborg/Dalarna (GUD) 

 DK kommer föreslå kommande säsongers arvoden både för domare och 

coacher/observatörer. 
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Ökad kvalitet inom föreningsverksamheten innebär att den verksamhet som alla nya och 

befintliga medlemmar möter är öppen, trygg, välkomnande och professionell. Uppland har ett 

övergripande ansvar för att motivera föreningar att arbete för en trygg, inkluderande och 

tillgänglig idrott i sina verksamheter. 

 

Det innebär mer specifikt att 

- Uppland ska aktivera föreningar i prioriterade nationella förenings- och 

spelarutvecklingskoncept 

- Uppland ska arbeta strategiskt och operativ med föreningsutveckling utifrån nationella 

verktyg, utbildningar och riktlinjer. Exempelvis i samarbete med RF/ SISU-distrikten. 

- Uppland ska säkerställa att nationella krav på ledares kompetens och utbildning efterlevs 

- Uppland ska följa upp föreningars efterlevnad av ”SIU i praktiken” 

 

Fortsatta nyckelaktiviteter ska genomföras likartat i GUD-samarbetet, med god kvalitét 
och väl synkroniserad genom styrande organ. 
 

Utveckling 

- Spelarutveckling 

- Spelarutbildningsprogram 

- Lovdagar 

- Skolbesök – uppsökande verksamhet 

- Ledarutveckling 
- Ledarutveckling 

- Ledarutbildningar inom svensk Innebandy 

- Växa/Växla – Ledarnätverk för unga ledare 

- Föreläsningar 

- Fifty/Fifty 

- Föreningsutveckling 

- Vår förening vill 

- Föreningsutvecklingskonvent  

- Kommunikationsutveckling 

- Inkludering 

- Parasport 

- Innebandy + / Äldresatsning 

 

 

 

 

 

Foto: Per Wiklund 
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SVENSK INNEBANDY VILL 
– VÅR LEDSTJÄRNA 
 

- Varumärket Svensk Innebandy enar innebandysverige och ”Svensk Innebandy Vill” är 

ledstjärnan i alla delar av vår verksamhet 

- Alla inom Svensk Innebandy står på en gemensam grund och delar samma syfte, vision och 

värdegrund 

 

Det strategiska målet Svensk Innebandy Vill – vår ledstjärna är inte särskilt prioriterat i VP 

2024/25. Däremot är värdegrunden ett av flera verktyg i arbetet för att stärka innebandyns 

attraktivitet i de delar av verksamheten där verksamheten i dag tappar. 

 

 

Målet betyder i praktiken att vi ska utveckla och stärka Svensk Innebandys alla delar av 

organisationen. Innebandyns värdegrund är en central ledstjärna i arbetet för att stärka Svensk 

Innebandys attraktivitet. Fler ska känna till Svensk Innebandy Vill och både SIBF, SDF och våra 

föreningar ska leva efter vår värdegrund. För att målet ska kunna nås krävs utveckling inom två 

områden: 

- Implementering av Svensk Innebandy Vill 

- Organisatorisk utveckling av föreningarna 

 

 

GUD-samarbetet ska vara ett framgångsdistrikt för värdegrund – en vägvisare. 

Aktiviteter: 

- Identifiera fler ledargestalter och profiler som tjejer kan se upp till, både som ledare och 

spelare. 

- Verka för att utbildningen 50-50 implementeras i förbund och förening. 

- Stärka relationen mellan föreningar med flick och damverksamhet. 

- Säkerställa att förbundets sammansättningar anses öppna, tillgängliga och attraktiva för 

kvinnor att engagera sig i. 

- Säkerställa att utbildningar genomförs med kvalitét och frekvens 

- Genomföra nationella koncept och verktyg för föreningsutveckling 
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Implementering av Svensk Innebandy Vill innebär att alla nivåer inom Svensk Innebandy ska 

arbeta efter Svensk Innebandy Vill och dess kärnvärden (nyskapande, samverkan och 

inkludering). Uppland har ett ansvar att säkerställa en fortsatt implementering av Svensk 

Innebandy Vill i distriktets föreningar. 

 

Det innebär i praktiken att: 

- Uppland ska säkerställa att utvecklingsarbete i föreningar görs i enlighet med nationella 

koncept och verktyg för värdegrundsarbetet 

 

Organisatorisk utveckling av föreningarna innebär att skapa förutsättningar för föreningarna 

att utvecklas så att vi har välmående föreningar som tillgängliggör innebandy för alla 

målgrupper och individer. Uppland har ett övergripande ansvar för att säkerställa att 

utvecklingsinsatser utgår från distriktets föreningars status och behov. 

 

Det innebär att Uppland ska: 

- Uppland ska löpande stämma av med föreningar hur nationella koncept och verktyg för 

föreningsutveckling används 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

Foto: Per Wiklund 
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Foto: Per Wiklund 

INNEBANDY 
- EN MODERN ORGANISATION 
 
Svensk Innebandy har en effektiv organisation som är ledande i idrottssverige och 

innebandyvärlden. 

Det strategiska målet Svensk Innebandy – en modern organisation är särskilt prioriterat i VP 

2024/25. Målet betyder i praktiken att det ska vara enkelt och välkomnande att engagera sig 

inom innebandyn oavsett vem man är. Det är ett brett mål som omfattar delar som ligger inom 

SIBF:s ansvar att driva – exempelvis frågor som rör internationella frågor. 

 

Det Uppland ska bidra till är följande aspekt: 

- En stärkt organisation 

 

En stärkt organisation syftar till att skapa förutsättningar för en fortsatt utveckling av svensk 

innebandy i hela Sverige där innebandyn håller ihop i ett effektivt arbete mot gemensamma 

mål. Uppland har ett övergripande ansvar att säkerställa att formella strukturer, processer och 

organisationskultur i distrikten formas så att förutsättningar för en attraktiv innebandy stärks. 

 

Det innebär mer specifikt att: 

- Uppland ska planera genomföra och följa upp arbete i linje med 

processerna i Svensk Innebandys gemensamma styrmodell med VP, budget, årsredovisning 

- Uppland ska säkerställa att riktlinjerna för Svensk Innebandy som arbetsgivare efterlevs 
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Foto: Per Wiklund 

 

VI SKA VARA DET LEDANDE EXEMPLET! - Upplands Innebandyförbund strategiska mål 

tillsammans med GUD-samarbetet. 

   

Upplands Innebandyförbund såsom en del i GUD-samarbetet ska vara en samhällsfrämjande 

spelare som tar ett aktivt samhällsansvar och erbjuder aktivitet som syftar till en hållbar 

rörelsefrämjande uppväxt för barn och ungdomar. 

 

Aktiviteter: 

- Öka antalet spelplatser och det mediala intresset för den lokala innebandyn 

- Stärka dom kommersiella intäkterna 

- Verka för nya anläggningar etableras vilket också innefattar att tillgängliggöra för personer 

med funktionsnedsättningar 

- Stödja befintliga anläggningar och kommuner med underlag och verktyg för ett så optimalt 

nyttjande som möjligt. 

- Genomföra informations/undersöknings-möten med distriktets kommuner om behovs- och 

anpassningsläget där utvecklingsmöjligheterna för föreningarna är centralt i dialogen. 

- Fokusera på exponering av varumärket samt hållbarhetsutveckling av verksamheten och 

varumärke. 

- Stärka resurserna och vår positionering som ”mer än en sport” genom ökad externt 

resurstillförsel och en aktiv positionering inom idrotten och näringslivet. 

- Kartlägga eventuella framtida evenemang som kan vara intressanta att arrangera och vid 

möjlighet snabbt och effektivt ta beslut om genomförande. 
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Foto: Per Wiklund 

INNEBANDYN OCH SAMHÄLLET 
 
Svensk Innebandy har gjort innebandyn, idrotten och Sverige starkare genom att ta ett aktivt 

samhällsansvar med erbjudandet ”Mer än en sport” 

 

Det strategiska målet Innebandyn och samhället är delvis prioriterat i VP 2024/25. Målet betyder 

i praktiken att alla oavsett kön, bakgrund eller förutsättningar ska känna sig välkomna till 

innebandyn. Det ska finnas en plats för alla oavsett förmåga och verksamheten ska vara 

anpassad så att alla ska kunna delta på sina villkor. Alla oavsett kön ska ha samma möjlighet att 

påverka idrotten samt sitt deltagande. 

 

Svensk Innebandy har tillsammans beslutat att 50% av spelare, tränare, domare och 

förtroendevalda ska vara kvinnor år 2030. Intresset för innebandy bland svenska folket ska vara 

15%, för landslagen 25%, för Svenska Superligan 20% år 2030. 

 

För att målet ska kunna nås krävs utveckling inom två områden: 

- Ökad jämställdhet och jämlikhet 

- Ökat intresse för Svensk Innebandy 

 

Ökat intresse för Svensk Innebandy innebär att skapa förutsättningar för olika målgrupper att 

kunna följa och engagera sig för Svensk Innebandy. Dels genom våra arrangemang och 

samarbeten som ska hålla en hög kvalitet, dels genom våra plattformar för att följa innebandyn.  

 

Det innebär i praktiken att: 

- Uppland har ett ansvar att attrahera externa partners i sina distrikt 

- Uppland har ett ansvar att arbeta tillsammans med SIBF för att öka intresset för svensk 

elitinnebandy 
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